
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας ογκομέτρησης δε-
ξαμενών αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων 
προϊόντων των οινοπνευματοποιών Α’ και Β’ κα-
τηγορίας, των αποσταγματοποιών καθώς και των 
φορολογικών αποθηκών εμπορίας των εν λόγω 
προϊόντων.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Σκιάθου, Νομού 
Μαγνησίας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. A. 1032 (1)
Παράταση της προθεσμίας ογκομέτρησης δε-

ξαμενών αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων 

προϊόντων των οινοπνευματοποιών Α’ και Β’ κα-

τηγορίας, των αποσταγματοποιών καθώς και των 

φορολογικών αποθηκών εμπορίας των εν λόγω 

προϊόντων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1.
α) Tα άρθρα 33, 53, 62, 63, 79 και 80 του Εθνικού Τε-

λωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265),
β) το άρθρο 5, τις παρ. Β.5 και Γ.1 του άρθρου 7 και 

της παρ. 10 του άρθρου 8 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική 
αλκοόλη και αλκοολούχα προϊόντα» (Α’ 281),

γ) το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), και ιδίως την περ. δ) 
της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, την παρ. 1 του 
άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Τ 3200/25/30-05-1968 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Περί του τρόπου συ-
στάσεως Επιτροπών δια την ογκομέτρηση δεξαμενών 
αποταμιεύσεως υποκειμένων υγρών καυσίμων, υγρα-
ερίων κ.λπ. και εξουσιοδοτήσεως των τελωνειακών δια 
την ογκομέτρησιν αυτών», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Τ.1259/32/18.04.1979 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών.

3. Την υπ’ αρ. 30/003/000/817/21-02-2018 απόφαση 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Διατυπώσεις και διαδικασίες για την έγκριση χρήσης 
δεξαμενών αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων προ-
ϊόντων των οινοπνευματοποιών Α’ και Β’ κατηγορίας και 
των αποσταγματοποιών ως και των φορολογικών απο-
θηκών εμπορίας των εν λόγω προϊόντων» (Β’ 914).

4. Την υπό στοιχεία Α.1076/08-06-2022 απόφαση 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Παράταση της προθεσμίας ογκομέτρησης δεξαμενών 
αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων προϊόντων των 
οινοπνευματοποιών Α’ και Β ’κατηγορίας και των απο-
σταγματοποιών καθώς και των φορολογικών αποθηκών 
εμπορίας των εν λόγω προϊόντων» (Β’ 3313).

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΘΤΟΚ Δ 1026126ΕΞ2017/
27-01-2017 απόφαση Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Εφαρμογή Ειδικού Καθεστώτος της 
Τελωνειακής αποταμίευσης» (Β’ 810).

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 
39/3/30-11-2017 του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
του Υπουργού Οικονομικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.».

7. Την ανάγκη περαιτέρω παράτασης της προθεσμίας 
που είχε τεθεί με την παρ. 1 του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 
30/003/000/817/2018 απόφασης Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Β’ 914), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει για την ογκομέτρηση των δεξαμενών 
αποθήκευσης της αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1962

19117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19118 Τεύχος B’ 1962/27.03.2023

προϊόντων των οινοπνευματοποιών Α’ και Β’ κατηγορίας, 
των αποσταγματοποιών καθώς και των φορολογικών 
αποθηκών εμπορίας των εν λόγω προϊόντων.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Οι ογκομετρικοί πίνακες των δεξαμενών αιθυλικής 

αλκοόλης και αλκοολούχων προϊόντων των οινοπνευ-
ματοποιών Α’ και Β’ κατηγορίας, των αποσταγματοποιών 
και των φορολογικών αποθηκών εμπορίας των εν λόγω 
προϊόντων, η κατάρτιση των οποίων διενεργήθηκε από 
τις αρμόδιες επιτροπές κατ’ εφαρμογή της ισχύουσας 
νομοθεσίας, πριν την έναρξη εφαρμογής της υπ’ αρ. 
30/003/000/817/2018 (Β’  914) απόφασης Διοικητή 
Α.Α.Δ.Ε. και για τους οποίους κατά την έναρξη ισχύος 
της παρούσας απόφασης, έχει παρέλθει η δεκαετία από 
την ημερομηνία καταρτίσεώς τους ή η εν λόγω δεκαετία 
πρόκειται να παρέλθει μέχρι 31-10-2023, εξακολουθούν 
να ισχύουν μέχρι την ημερομηνία αυτή και για την ίδια 
ως άνω χρονική περίοδο οι εν λόγω δεξαμενές εξακολου-
θούν να θεωρούνται ότι έχουν αναγνωριστεί και εγκριθεί.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 21717 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών και υπαλλήλων του Δήμου Σκιάθου, Νομού 

Μαγνησίας, για το έτος 2023. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν .4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 2140/14.03.2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου, περί ύπαρ-
ξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης 
υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2023, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 38/04.03.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΗΑ-
ΨΩ13-8Α0) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 
του Δήμου Σκιάθου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
18569/10.03.2023 (Α.Δ.Α.: 694ΛΟ10-Ζ8Ρ) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 2141/14.03.2023 (Α.Δ.Α: 9ΒΖΒΩ13-88Ψ) 
έγγραφο του Δήμου Σκιάθου Νομού Μαγνησίας «Καθο-
ρισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας των μονίμων, αορίστου, ορισμένου 
χρόνου υπαλλήλων και των αιρετών του Δήμου μας για 
το έτος 2023», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μόνι-
μων, αορίστου, ορισμένου χρόνου υπαλλήλων και των 
αιρετών του Δήμου Σκιάθου Νομού Μαγνησίας, για το 
έτος 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19119Τεύχος B’ 1962/27.03.2023

 / E /  ’ 

1
 /  

 
 - 10

2 20
3  . 20
4 20
5 . 10
6 10

7 -  

  BOH  
10

8 20

9  10

10 10
11 10

12  

  

 

20

13 - 20
14 - 20

15

 

   / 30

16  / 20

17  . 20
18  / 30
19  10
20 10

21  
 10

22  10
23 20

24

  

  

 

10

25 10

26  . / 20
27  / 20

28 - 20

29
AYTOTE   

 
 20

30

  

,

  
 20

31
  

 
 - 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19120 Τεύχος B’ 1962/27.03.2023

/     ’ 

1  60

2 60

3   30

4  30

/

1 10-6422 «      » 5.000,00 €

2 20-6422 «      » 10.000,00 €

3 35-6422 «      »
1.000,00 €

4 40-6422 «      » 4.500,00 €

5 50-6422 «      » 2.000,00 €

6 00-6421 «      » 30.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 52.5000,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Σκιάθου, οικονομικού έτους 2023, στους παρακάτω κωδικούς:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019622703230004*


		2023-03-27T14:10:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




